2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _______________ 2021 г. №_________
МОСКВА
О внесении изменения в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 39, ст. 6069; № 42, ст. 6640; 2021, № 1, ст. 124; № 2, ст. 431) дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Правовой акт, регулирующий предоставление субсидий на стимулирование деятельности в сфере промышленности в соответствии со статьей 10 Федерального закона «О промышленной политике в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 1, ст. 41; 2019, № 31, ст. 4449), содержит:
[bookmark: _GoBack]а) дополнительно к положениям, указанным в подпункте «ж» пункта 5 настоящего документа, - требование о направлении получателем субсидии в очередном финансовом году средств в размере чистой прибыли, полученной им по итогам текущего финансового года (за исключением чистой прибыли, подлежащей в установленных федеральными законами случаях перечислению в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации), или ее части в размере, определенном в правовом акте, на осуществление инвестиций, в том числе на создание нового или модернизацию существующего производства продукции (работ, услуг), в случае превышения размера предоставленной субсидии над размером указанной чистой прибыли;
б) дополнительно к положениям, указанным в пункте 6 настоящего документа, - порядок, сроки и форму представления получателем субсидии отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых являются средства в размере чистой прибыли, в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
Председатель Правительства
    Российской Федерации                                                                    М.Мишустин